ЛЕБЕДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
 / восьмая сессия шестого созыва/

19.03.2019  № 1
 с. Лебедино

Об утверждении перспективного плана работы администрации

Лебединского сельского Совета депутатов на 2019 год.

Для планомерной и эффективной работы по реализации плана

социально-экономического развития, в соответствии со ст. 23 Устава

муниципального образования Лебединский сельсовет Табунского района

Алтайского края, сельский Совет депутатов решил:

1. Утвердить перспективный план работы Лебединского сельского Совета

депутатов на 2019 год (прилагается).

2. Разрешить председателю сельского Совета депутатов вносить

необходимые дополнения, изменения в план работы в течение года.

Председатель сельского Совета депутатов                                        Л.В. Витько

ПЛАН РАБОТЫ ЛЕБЕДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ  НА 2019 ГОД

Принят решением

сельского Совета депутатов

от 19.03.2019 №1

№

п/п

Наименование мероприятий Срок исполнения Ответственные

исполнители

1 2 3 4

1. Организационные мероприятия

1. Заседания сельского Совета депутатов

Лебединского сельсовета

В соответствии с

Регламентом

Председатель

сельского Совета

депутатов

2. Заседания комиссий сельского Совета

депутатов

 Лебединского сельсовета

В соответствии с

планом

проведения

заседаний

комиссий

Председатель

комиссий

3. Прием граждан депутатами сельского

Совета депутатов в избирательных

округах

В соответствии с

графиком приема

Депутаты сельского

Совета депутатов

4. Работа с письмами, жалобами,

обращениями граждан, предприятий,

организаций, учреждений

Постоянно Председатель

сельского Совета

депутатов

5. Осуществление контроля исполнения

решений, принятых депутатами

Лебединского сельсовета

В течение года Председатель

сельского Совета

депутатов

6. Подготовка вопросов для рассмотрения

на заседаниях сельского Совета

депутатов Лебединского сельсовета

В течение года Председатель

сельского Совета

депутатов

Депутаты сельского

Совета депутатов

Администрация

сельсовета

7. Регулярное информирование населения

поселения в местных средствах

массовой информации о деятельности

сельского Совета депутатов

Лебединского сельсовета

В течение года Председатель

сельского Совета

депутатов

Депутаты сельского

Совета депутатов

8. Участие в мероприятиях, проводимых

администрацией района и края

В течение года Председатель

сельского Совета

депутатов

Председатели

постоянных комиссий

9. Организация материально-технического

обеспечения деятельности сельского

В течение года Администрация

сельсовета

Совета депутатов Лебединского

сельсовета

10. Разработка и утверждение нормативно-

правовых документов, касающихся

деятельности органов местного

самоуправления

В течение года Депутаты сельского

Совета депутатов

11. Осуществление предварительного,

текущего и последующего контроля по

бюджетно-финансовым вопросам

В течение года Комиссия по

экономике, плану,

бюджету и аграрным

вопросам

12. Работа котельных  Октябрь-апрель Администрация

сельсовета

13. Отчет администрации сельсовета о

выполнении плана работ по

благоустройству территории сельского

поселения

Октябрь Администрация

сельсовета

14. Отчет главы сельсовета о результатах

работы администрации в 2018 году

1 квартал Глава сельсовета

15. Организация и проведение публичных

слушаний по внесению изменений в

Устав, проекту бюджета на 2019год,

отчету по исполнению бюджета за

2018год

1,3 квартал Депутаты сельского

Совета депутатов

Администрация

сельсовета

16. Заслушивание отчета Главы

Лебединского сельсовета о работе за

2018 год

Март Депутаты сельского

Совета депутатов

Администрация

сельсовета

17. Заслушивание участкового

уполномоченного полиции о состоянии

преступности на территории сельсовета

Март-Апрель Участковый

уполномоченный

полиции

2. Нормотворческая деятельность

1. Утверждение отчета об исполнении

бюджета сельского поселения за

отчетный год, 1 квартал,1 полугодие, 9

месяцев текущего года

В течение года Депутаты сельского

Совета депутатов

Администрация

сельсовета

2. Внесение изменений в бюджет

сельского поселения на 2019 год

В течение года Депутаты сельского

Совета депутатов

Администрация

сельсовета

3. Внесение изменений в Устав

Лебединского сельсовета

1,3 квартал Депутаты Совета

депутатов

Администрация

4. Принятие нормативных правовых актов

поселения

В течение года Депутаты сельского

Совета депутатов

Администрация

сельсовета

5. Внесение изменений в НПА поселения

в соответствии с изменениями

федерального и регионального

законодательства

В течение года Депутаты сельского

Совета депутатов

Администрация

сельсовета

6. Утверждение бюджета сельского

поселения на 2019 год

4 квартал Депутаты сельского

Совета депутатов

Администрация

сельсовета

7. Согласование муниципальных целевых

программ на 2020год.

4 квартал Депутаты сельского

Совета депутатов

8. Об утверждении плана работы

Лебединского сельского  Совета

депутатов на 2020 год

4 квартал Депутаты сельского

Совета депутатов

Глава сельсовета                                                                                В.Д. Мозер

19.03.2019 г №1-п